
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Романово

(МБОУ СОШ с. Романово)

ПРИКАЗ №208
от 02 ноября 2018 года

« Запрете сбора денежных средств 
с родителей ( законных представителей)»

В целях предупреждения Незаконного сбора денежных средств с родителей ( 
законных представителей обучающихся, руководствуясь Федеральным законом 
от24.07.1998 г.№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации, от 11.08,1995 г. №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и 
благотворительных организациях» , от 29.12.2012 года №273-Ф3 « Закон об 
образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992г.№2300-1 «О 
защите прав потребителей» ,Правилами оказания платных услуг, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 года 
,Уставом МБОУ СОШ с. Романово

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям , учителям 10 11 классов школы:
- неукоснительно соблюдать требования Закона РФ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 05 2004 года №505 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных
услуг»,Гражданского и Налогового Кодекса РФ;
-запретить приобретение учебников, учебных пособий за счет средств родителей ( 
законных представителей) обучающихся;
- запретить сбор средств на нужды класса и школы.
2. Специалисту по кадрам Кирилловой Л. В. довести настоящий приказ до 
сведения всех педагогических работников.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ с. Романово /  /  И.В. Студицких

С приказом ознакомлены:
Студицких И.В. 02.. It '
Киселева С.И. / S  Л  о *.
Васькина Т.М. o t .4 f .M f
Харченко Л.К. p i  . / / .
Романова М.А е л . / у .  м м
Харченко Н.В. Ж ,  уГ Ш
Романова Т.И. 0 1 .  «  <Ю(Ъ
Озерова З.А. p j . ■ // w
Смирнов В.Е. & /С  М /2



Чернятьева Г.В. .4'. //• it
Романова Л.В. №. Н. Mil
Копылова Ю.В. ел. //. Д/У/
Петрожицкая Т.Л. Of. И £Л1&
Сафина А.А. 0J.11 XdP
Ковалевич И.Н. /А f/ л>/<?
Вялкова И.В. 0 А. мм ft
Сухаревич Г.Р. 10. / / .  №10
Парсегова Т.М. /Q. У/ (У

Романова Е.М. 1JL , 11. ЛИ 2
Якимова Н.В. 11. Н. Ао 1 Л fljcH. <-/L.
Якимова М.В. 1C / /  А»/Г
Горина Л.И.


